■本件に関するお問合せ先

    松本大学 学生課  TEL 0263-48-7203(直通)

平成 26年 12月 10日

報道関係各位

映画を通じて韓国の理解を
～松本大学 国際交流クラブによる映画上映会～

前略

本学のクラブ・サークルの一つである国際交流クラブには、日本人学生や留学生が所属してお

り、日頃から学生間での交流行事を行っています。その一環として、映画｢光州 5・18｣の上映会

を行いますので、ご案内申し上げます。

 この映画は、1980 年 5 月 18 日から 27 日にかけて韓国・全羅南道の道庁所在地である光州市

で発生した｢5.18 光州民主化運動｣を題材としています。この事件で民主化を求める活動家と当時

の韓国軍が衝突し、多数の死者を出しました。また、この光州市は本学と交流協定をしている東

新大学の所在地であり、現在 2 名が在籍しています。

 今回の上映会では、映画を通じて韓国の民主主義が、どのような犠牲を払って成立していった

のかを理解する機会にしたいと考えております。つきましては、新聞、テレビ等で取り上げてい

ただきたくお願い申し上げます。

草々

記

   日 時 12 月 18 日（木曜日） 17 時～

      松本大学 5 号館 2 階 521 教室

  担 当

     小岩井 希    （総合経営学部３年生）

     岸 さゆり    （総合経営学部３年生）

以上

http://ja.wikipedia.org/wiki/5.18%E5%85%89%E5%B7%9E%E6%B0%91%E4%B8%BB%E5%8C%96%E9%81%8B%E5%8B%95